**A** grauiora esse fatendum est. Quod igitur his casu, idem resultantibus latus evenit: ergo in angulum rectum neutra eorum resultant, eo quod perpendiculum pondere bipartito diuidit corpora, quæ feruntur. Fieri autem non potest ut plura perpendicula idem ad planum existant, quibus illa secentur: quod scilicet ita accideret, si perpendiculum, dum resiliunt, oriretur, vbi rem delatam planum offendit, diuidendumque rursus secundo perpendiculo foret. Quocirca primo illo perpendiculo, quo feratur, secare necesse est. Sed cum aduersam quidem in partem feratur, rectum vero in angulum non feratur; reliquum est ut acutus reddatur angulus parte altera puncti, quod piano incurrerit. Aduersorum enim inter se sese angulorum terminus, rectus angulus est.

ε Διὰ τὸ μὲν κύλινδρος ὀδοῖς, εἰς δι-  
γού τε φέρεται, ἐγράφει διάτειας τοῖς οὔτε οὐτοῖς  
αὐτὸν κύκλοις. ὁ δὲ κύκλος κύκλῳ περιφέρεται,  
τῆς κορυφῆς μηνούστοις, καὶ γράφει τὸν κύκλον  
τῷ οὔτε οὐτοῖς; κύκλῳ μὲν αὐτῷ περιφέρεται φέρεται,  
γράφει δὲ σὺ τῷ οὔτε οὐτοῖς, ὁ μὲν κύλινδρος,  
διάτειας. ὁ δὲ κύκλος, κύκλοις, οὐδὲ τοὺς μὲν  
σὺ τῷ κύκλῳ αἴστοις εἴτε κύκλοις. Φέρεται δὲ  
αἱ τὰς πόλεις μὲν μείζονα τὸν αὐτὸν κέντρον.  
Φερομένων δὲ αἵτις πόλιτων ἄμα τὸ  
σὺ τῷ κύκλῳ κύκλων, συμβαίνει τοὺς διέωπτά τους  
πλειστοὺς τῷ κύκλῳ χερίνα τοποῖ καὶ γραμμήν  
φέρεται. δέ τοι κύκλῳ φέρεται. γράφει  
τε γάρ πολύτες τῷ αὐτῷ διάτειᾳ καὶ τῆς διά-  
τειας κύκλῳ μὲν φερομένης, οὐ πολύτες τοις σὺ  
αὐτῇ συμεῖα ἵσται τῷ κύκλῳ χερίνα γράφει  
γραμμήν. εἰς διῆγον δὲ φέρει τὸν ἵσται τῷ δὲ  
κύλινδρου πόλιτων (ἵσται) ὄντων τὸν κύκλων καὶ

G. συμβ. τοῖς τούτοις καί τοις, \* συμβαίνει τὰ ἄμα τῷ  
αὐτῷ πολύτεον πόλιτον αἴτοι μηνοῖς συμεῖα,  
φέρεται τείσθαι γεῖται κυλιομήνοις, δέ τοις  
κύλινδροις ἵσται εἴτε, καὶ ἕκειν τὸν οὔτε οὐτοῖς πλανηταῖς  
πάλιν ἄμα σύκκυλισθεντα ἔχεστον τὸν αὐτὸν  
κύκλον. ὥστε καὶ τοῖς σὺ τῷ κύκλῳ οὔτε οὐτοῖς.  
διάτειας ἵσται γίνεσθαι. τῷ γάρ αὐτὸν αὐτὸν ἀγανάκτημα, ὄντες ἵσται τε καὶ οὐτοῖς.  
ἔγινον δὲ διάτειας αἱ τοῦτο τῆς αὐτῆς γρα-  
φεῖσθαι γραμμῆς εἰς διῆγον φερομένης. ὥστε  
δέ τοις τοῦτο εἰς διῆγον αἴτα φέρειτο ὁ κύλινδρος.

**C** Cur cylinder propulsus fertur in directum, suisque terminantibus orbibus lineas rectas describit: turbo vero suo manente mucrone circumfertur, atque in suo terminante orbe, orbem describit. An quod circum uterque fertur? Verum cylinder rectas lineas piano ducit: turbo orbēs describit, eo quod inaequales orbēs turbinis inter se sunt, ferrique velocius potest, qui amplior circa idem centrum conuertitur. Qui cum simul omnes positi in turbine orbes inaequali ferantur spatio, euénit ut extimi, qui voluntur, plurimum loci & lineas tempore eodem decurrant. Vnde fit etiam ut circum omnes agantur: quippe cum omnes eadem recta linea describantur, quæ cum conuertitur, non omnia sita in ea puncta, æqualem producere lineam eodem tempore possunt, cum æqualem non nisi ex directo agere soleant. Cylindri vero quod omnes orbes pares inter se sunt, centrumque idem ambiunt, euénit ut & simul suis omnibus punctis planum contingendo parili celeritate voluantur, cum nulla inaequalitate cylinder evanescat, & rursus in planum simul omnes deueniant, vbi suam quisque conuersionem absoluunt. Vnde lineas quoque ductas per directum in plana, pares inter se esse necesse est. Sua namque tactione orbes æqui pariterque volubiles illas duxere. Atque rectas confici patuit, quas linea eadem deferens sese in directum peregerit. Causa hæc est cur cylinder recto deferti tramite possit.